o

Registre-se. Autue-se.

Saia das Sessões / QX / ^

(Rubrica do Presidente)

Cachoeiro

Data:

ph / oç! gr

Número:

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXEROÍCIO DE 2005

PERÍODO: 2005 A 2006

PRESIDENTE: ILAlíGOS SÁLLES COELHO VICE-PRESIDENTE: H015SET0 BASTOS

1° SECRETÁRIO: ALÍLCAÍIDSE DA3GT3 2° SECRETÁRIO: 0L.AÜ3I2R COELHO

ASSUNTO:

p-ROMO LEI í"2 63/2005

INICIATIVA:

SLII líOEErLiO BASTOS

LEITURA:_

1® DISCUSSÃO: / /

2® DISCUSSÃO:

APROVADO POR:

HISTÓRICO:

DISPDE scmii A OBRIG-ATOEIEmPE DA

rRaPEITUÃ.A i:UITICIPAL DISPOErSILI-

ZAR m SEU SITE Ii.A lETESlTET A lE-

T.:íCffi.6 DO DI.ARIO OPICIAL DO LIEHIGÍ-

PIO GOí: ATXJali Z.AC ÂO DIíCRIA,

UNANIDÍIID

C7/
PRESIDENTE:

REJErrADOPOR:

□UNANIMIDADE

PRESIDENTE:

PEDIDO DE VISTA:

/  /_ Ver.:

_ Ver.:_

.Ver.:

PARECER DA COMISSÃO DE:

□ Constituição, Justiça e Redação
□ Finanças e Orçamento
□ Fiscalização e Controle Orçamentário
□ Obras e Serviços Públicos
□ Saúde, Saneamento e Melo Ambiente
□ Direitos Humanos e Assist. Social
□ Educação, Ciência e Tecnologia, de

PRESIDENTE:.

PEDIDO DE URGÊNCIA: I

APROVADO POR:

X  I Ã~l UNANIMIDÁl^â,/ Q ABSTENÇÃO
_

PRESIDENTE: .
wy ,•

REJEITADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE Q ABSTENÇÃO

G* I ilfi I r\ I DDCrCinCMTCT.

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO_
FROVAbQ

PRn.TFTn nr i ft

Wl íMFRfl PRnF=R T n _ . :

pRnrnrns Pf rfraí . 2

rata PRnTnnní n.. s

ATí /POOn

t TPri/PííOfi

O A / O n / ROO p!

e

SipSÃO

PP>=^ISeNTÍ^
. os

T"

DISPÕE SOBRE A OBRIOI^RIEDADE DA

PREFEITURA DISPONIBILIZAR EM SEU "SITE" NA

INTERNET A ÍNTEGRA DO "DIÁRIO OFICIAL DO

MUNICÍPIO" COM ATUALIZAÇÃO DIÁRIA.

l, )
Art. 1° - A Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim fica

obrigada a publicar em seu endereço eletrônico ("site") na internet a

integra de todas as edições impressas do "Diário Oficial do

Município", com atualização diária.

Art. 2° - O Executivo regulamentará a presente Lei no prazo máximo de

30 (dias), a contar da data de sua publicação.

Art. 3° - As despezas decorrentes da implantação desta Lei correrão

por conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se

necessário.

í  ) Art. 4° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 05 de maio de 2005

kmo

ROBERTO BARBOSA BASTOS

VEREADOR

'Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"

IDOcfsURGENCU

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - Caixa Postal 411 -CEP 29300-110 - Cachoeiro de Itapemiri/n - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-mail: cmci@cmci.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

( J
JUSTIFICATIVA

O  acesso ao conteúdo publicado no "Diário Oficial" do

município deve ser facilitado ao máximo. Este é o objetivo do presente

projeto. Com a aprovação, os atos praticados pelos Poderes Executivos

e Legislativos de Cachoeiro de Itapemirim certamente terão um melhor

acompanhamento e fiscalização por parte da sociedade.

ROBERTO BARBOSA BASTOS

VEREADOR

'Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor'

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - Caixa Postai 411 -CEP 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-mail: cmGÍ@cmci.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PRíl-.TFTn DP I PT

NI iMPRn pRnpRTn.. z

ppnTfipns n pprai . s

rata PRorncn! n. _ s

S'I).!

17Pn/PnOn

rfA/OS/POOFi

0Í
h

DISPÕE SOBRE A OBRIGATORIEDADE DA

PREFEITURA DISPONIBILIZAR EM SEU "SITE" NA

INTERNET A ÍNTEGRA DO "DIÁRIO OFICIAL DO

MUNICÍPIO" COM ATUALIZAÇÃO DIÁRIA.

Art. 1° - A Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim fica

obrigada a publicar em seu endereço eletrônico ("site") na internet a

integra de todas as edições impressas do "Diário Oficial do

Município", com atualização diária.

Art. 2° - O Executivo regulamentará a presente Lei no prazo máximo de

30 (dias), a contar da data de sua publicação.

Art. 3° - As despezas decorrentes da implantação desta Lei correrão

por conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se

necessário.

Art. 4° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 05 de maio de 2005.

ROBERTer BARBOSA BASTOS

VEREADOR

'Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - Caixa Postai 411 -CEP 29300-110 - Cachoeiro de itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-maii: cmci@cmci.es.gov.br

4

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO espírito SANTO

JUSTIFICATIVA

O  acesso ao conteúdo publicado no "Diário Oficial" do

município deve ser facilitado ao máximo. Este é o objetivo do presente

projeto. Com a aprovação^, os atos praticados pelos Poderes Executivos

e Legislativos de Cachoeiro de Itapemirim certamente terão um melhor

acompanhamento e fiscalização por parte da sociedade.

ROBERTO mRBOSA BASTOS

VEREADOR

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor'

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - Caixa Postal 411 -CEP 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-mail: cmoi@cmci.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ÍTAPEMIRIM

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

NOME

EXANDRE pASTOS;RODRlGUES

A(.EXANDRE ̂ ALDO MAITAN
ALEXSANDER ZUCOLOTTO

CLAUDIA MILEIPE FESTA LEMOS

ELIAS DE SOljzA
FÁBIO MENDES GLORIA

G k-.-^über da

JOSE CARLOS AMARAL

M

NI

REGINA TRAYÁGLIA

ROBERTO BARBOSA BASTOS

3X

ARCOS SAL

SILVA COELHO

LES COELHO

LTON GONÇALVES DE REZENDE

SIM

X

>-

X

NAQ ABS

OBSERVAÇÃO:

jZ

AUS

CAOcP Ü^.

"Feüz a Nação cujo Deus é o Senhor'

jfy -y

-i crO U/lçu^ycyy

PROJETO N°

REQUERIMENTO N°_
• DATA: ! 0<; / OS

RESULTADO IM VOTAÇÃO

APROVADO EM

Discussão
^OR ̂kla^^éssões/CK/cÇ IçC

iREg'lDETJTE

/
•  [REJEITADO

POR

SALA DAS SESSÕES / /

PRESIDENTE

• PEDIDO DE VISTA

POR___
SALA DAS SESSÕES / /

PRESIDENTE

• RETIRADO DE PAUTA

REQUERIMENTO DO EDI

SALA DAS SESSÕES /  /

PRESIDENTE

t-AA. IcdHJ 3521 -5753 - E-MA L: cmci^cmc.es.gov.bn - CACHQEIRD DE ÍTAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO

mvfod*

■( '■

CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE
CACHOEIRO DE ÍTAPEMÍRIM - ES

psrpi ?Eri?Tf,tFWTnFí O
REQUERIMENTO N° PROPRin.

pRnTnnni n rprai
nATA ppnTnnni n.

vPPPAnnRP;-!
pi Pí"> / poo s

o Fi / o Fi / POO Fi

o vereador infra-assinado, com assento nesta Casa, no
uso de suas atribuições regimentais, vem perante V.En\, requerer o seguinte:

Qiie seja votado em Regime de Urgência, na pauta da sessão de
hoje, com dispensa de parecer o Projeto de Lei 63/05, face a necessidade da
urgência para a Casa.

Nestes Termos.

Pede Deferimento.

Sala das Sessões, 05 de maio de 2005

ROBEf^SPmSTOS
Vereador

'Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"

O V fj Q

^i>ilMíDADí/

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - Caixa Postai 411 -CEP 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espirito Santo
PABX; (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-mail: cmci@cmci.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO O?

EXMO. SR. PRESroENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES

REQUERIMENTO N°

RFnnFRTMFIMTnR nF
M! iri.t^Rn PRnpR T n _ - 2 ■'' ■' ■'
*  -- -- - rT-lí-í^-i s"% ̂í flPP/POOnpRnrnnni n rprai . 2
data ppnTnnrii n. - 2

On/OFi/POnf^

o vereador iiifi-a-assinado, com assento nesta Casa, no
uso de suas atribuições regimentais, vem perante V.Ex''., requerer o seguinte;

Que seja votado em Regime de Urgência, na pauta da sessão de
hoje, com dispensa de parecer o Projeto de Lei 63/05, face a necessidade da
urgência para a Casa.

Nestes Termos.

Pede Deferimento.

Sala das Sessões, 05 de maio de 2005

ROBpmTBASTOS
Vereador

A P R o o

H-^iMiDADE

:NCÂt>

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - Caixa Postal 411 -CEP 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-mail: Gmci@Gmci.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
estado do espírito santo

NOME

.EXANDRE BASTOS RODRIGUES

.EXANDRE VALDO MAITAN

ALEXSANDER ZÜCOLOTTO

CLAUDIA MILEIPE FESTA LEMOS

ELIAS DE SOUZA

FABIO MENDES GLORIA

Gv -JUBER DA SILVA COELHO

J

Ml

N LTON GONÇALVES DE REZENDE

REGINA TRAVÁGLIA

ROBERTO BARBOSA BASTOS

AB,

3X

SE CARLOS AMARAL

ARCOS SALLES COELHO

OBSERVAÇÃO:

O 9

SIM

>C

><

V

y

NÃO IABS AUS

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor'

• PROJETO

• REQUERIMENTO N°

DATA: /^ÇÇ !qC.

RESULTADO-DA^ VOTAÇÃO

i^Pl(0VAD0 E
/DISC

SALA

PRESIDENTE

• REJEf

POR

iâmJi7)0/1
s^sõES ̂  i âÇ

SALA DÃá SESSÕES / /

PRESIDENTE

• PEDIDO DE VISTA

POR___
/  /SALA DAS SESSÕES

PRESIDENTE

• RETIRADO DE PAUTA

REQUERIMENTO DO EDI

SALA DAS SESSÕES /  /

PRESIDENTE

l^üj 5753 - E-MAIL. cmciPcmci.es,gov.br - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO

1  -

2

3

4 -

5

6 -

7

8

9 -

10".

11

12-.

13-

14-.

15-.

16-.

17-.

18-.

19-.

20-.

ÜG

JUNTADAS:

o5

■///■

oS

o3 oS

'4w^j />y\x.Yvowvj::b w" ^ -r^n. ,-^ri jLx:^c^yj>'-o^l 02
á'oO>V>^ e>u_/ '>3%:;G>i3DLfc^ -